
                                                                          

1/3 

 

Statut Rady monitoringu (RAMO) Výstavba trasy I.D metra v Praze 

 

1. Zřízení rady RAMO: RAMO zřizuje objednatel – investor 

 

2. Právní postavení RAMO: Rada RAMO nenahrazuje odpovědné pracovníky smluvních 

                                           partnerů stavby 

 

3. Složení RAMO: předseda : zástupce investora  

 členové : zástupce zhotovitele – závodní 
  : projektant  

  : autorský dozor 
                                                                 : zpracovatel geomonitoringu 

  : odpovědní řešitelé geologických prací  
  : arbitr 

V případě neúčasti člena RAMO, bude nahrazen kompetentním zástupcem, který je seznámen s danou 

problematikou. Přizvanými účastníky jednání rady monitoringu budou další zástupci účastníků 
výstavby nebo jiní odborníci. Tyto zvou výhradně členové rady monitoringu. 
V případě podstatné názorové neshody členů RAMO rozhodne o způsobu řešení zástupce investora na 
základě odborného vyjádření arbitra. Tuto funkci bude RAMO zastávat 
Fakulta stavební ČVUT v Praze, katedra geotechniky.     

                    

4. Cíl činnosti RAMO:  

RAMO je standardem při provádění tunelových staveb v ČR a je zřízena v souladu s § 16a, čl. 6 
vyhlášky ČBÚ č.55/1996 Sb, v platném znění. 
Cílem činnosti RAMO je bezprostřední uplatňování výsledků geotechnického monitoringu při 
realizaci Doplňkového geologického průzkumu stavby: Výstavba trasy I.D metra v Praze – úsek 
Pankrác – Depo Písnice, její investorské a projektové přípravě a kontrole                                                                             

                                                       

5. Odpovědnost RAMO:  

Kontrolovat rozsah, četnost a výsledky měření v souladu s projektem měření a postup ražby. 

Na základě měření přijímat doporučení pro další postup výstavby za účelem minimalizace možnosti 
vzniku mimořádných situací a dosažení maximální ekonomičnosti díla, RAMO nenahrazuje činnost 
technického dozoru objednatele ani nepřebírá jeho odpovědnosti. Je specializovaným kontrolním 
orgánem stavby. Účastníci RAMO vystupují jednotlivě, jako kompetentní zástupci účastníků výstavby 
se svou odpovědností vyplývající z uzavřených smluv. 
Posuzovat kritéria varovných stavů a rozhodovat, zda kritérium varovných stavů bylo, či nebylo 

naplněno. 

6. Povinnosti a práva členů RAMO: 

1. Scházet se na pravidelných jednáních RAMO, konaných zpravidla 1x za 2 týdny. Předseda 
zpracuje rámcový plán pravidelné činnosti RAMO na každé nové pololetí a RAMO tento plán 
potvrdí; 



   

2/3 

 

2. Dostavit se na mimořádná jednání, které operativně svolává předseda RAMO v případě vzniku 

nebezpečného varovného stavu vyplývajícího z dílčího vyhodnocení monitoringu nebo na žádost 
jednotlivých členů RAMO. Členové RAMO, nebo jejich náhradníci, budou v případě potřeby (při 
identifikaci nebezpečného varovného stavu) připraveni k účasti na jednání v době co nejkratší, tj. 
nejdéle do 12 hodin od obdržení informace o svolávaném jednání. Informace o tomto jednání bude 
zaslána na emailové adresy a textovou zprávou na mobilní telefony (SMS) členů RAMO. Účast 
bude potvrzena obdobně, spolu s informací, kdo se zúčastní (člen, náhradník). Průběžně 
aktualizovaný seznam kontaktů (email, mobil) bude k dispozici u investora a bude součástí 
presenční listiny jednání RAMO.  

3. Po dohodě členů RAMO formulovat doporučení a stanoviska k výstupům GTM z hlediska úpravy 
technologie ražeb, uplatnění observační metody a provádění měření. 

4. Upřesňovat program a rozsah měření s ohledem na postup ražeb, výsledky měření a zastižené 
geotechnické poměry. 

5. Projednávat opatření provedená zhotovitelem odlišně od RDS a zapsaná ve stavebním deníku a 
doporučit další postup prací. 

6. Členové RAMO jsou povinni informovat o zásadních závěrech RAMO své nadřízené. 
7. V případě, že některá organizace odmítne splnění doporučení RAMO, okamžitě o této skutečnosti 

informovat zástupce investora a ostatní členy RAMO. 
8. Aktivně se podílet na řešení případných mimořádných událostí nebo nebezpečných stavů. 
9. Umožnit kontrolu činnosti RAMO a výsledků geotechnického monitoringu organizacím nebo 

fyzickým osobám, které na základě samostatné smlouvy s dozorem, provádějí kontrolu / supervizi. 
 

7.    Pravomoc RAMO: 

1. RAMO má pravomoc zasahovat do všech fází geomonitoringu a uplatnění observační metody. 
Členové RAMO mají umožněn trvalý přístup ke všem zdrojům informací od zhotovitele stavby, 
dodavatelů měření a geologické dokumentace čelby, projektovým podkladům a výsledkům 
geologického průzkumu; 

2. Navštěvovat jakoukoli část stavby, vyjma míst, kde by mohla být ohrožena jejich bezpečnost a 

vyžadovat informace související s činností RAMO; 

3. Zúčastňovat se výrobních výborů při zpracování realizačních dokumentací a kontrolních dnů 
investora stavby, pokud se jejich předmět týká geotechnického monitoringu nebo s ním souvisí. 

4. Vyžadovat vyjádření zpracovatele realizační dokumentace stavby a zástupce autorského dozoru 
k problematice statického působení a deformací. 

 

8.     Organizace činnosti RAMO: 

1. Činnost RAMO zajišťuje organizačně investor geologického průzkumu, místo konání, pokud 

nebude určeno jinak je v zasedací místnosti investora. Účast členů RAMO je na jednáních 
povinná, své náhradníky zmocní pouze mimořádně. 

2. Předseda v rámci plánu činnosti určuje pevný termín pravidelných jednání RAMO 1x za 14 dní, 
v případě potřeby může být četnost a doba konání RAMO upravena. 



   

3/3 

 

3. Na jednání RAMO je možné na návrh členů rady přizvat podle potřeby odborníky podle řešené 
problematiky. V odůvodněných případech nebo před rozhodnutím mimořádného významu 
z hlediska bezpečnosti práce nebo změn nákladů průzkumu, rozhodne zástupce investora na 
doporučení RAMO o expertní posouzení předními odborníky v daném oboru. Činnost poradců 
investora a expertní posudky odborníků jsou hrazeny investorem.  

4. Jednání RAMO řídí její předseda nebo pověřený člen RAMO. 

5. Řídící jednání zodpovídá za pořízení zápisu z jednání RAMO. Členové potvrdí svou přítomnost 
v prezenční listině, která je součástí zápisu. 

6. Předávání výsledků měření a dílčích vyhodnocení, jejich rozesílání a zpracování dílčích 
grafických stupů a administrativně-technickou činnost bude zajišťovat dodavatel geomonitoringu; 

7. Zhotovitel GTM zajišťuje archivaci všech měření a vyhodnocení. Zajišťuje průběžnou aktualizaci 
telefonních čísel a adres odpovědných pracovníků stavby. 

8. Výsledky činnosti RAMO ani samostatného geotechnického monitoringu nesmí být zveřejňovány 
bez souhlasu zástupce investora stavby. 

 

Ukončení činnosti RAMO: 
Činnost RAMO končí po ukončení činnosti geotechnického monitoringu. Návrh na ukončení činnosti 
RAMO předloží předseda RAMO po odsouhlasení ostatními členy.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


